
VZN obce Sučany č. 7 /2024,  

ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 1/2017 o 

podmienkach poskytovania finančných prostriedkov v oblasti sociálnej pomoci 

Obec Sučany v zmysle § 4, ods. 3, písm. p/ a § 6, ods. 1 zákona SNR č. 369/1990 Zb. o obecnom 

zriadení v znení neskorších zmien a doplnkov vydáva toto všeobecne záväzné nariadenie /ďalej 

len „VZN“/, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie obce Sučany č. 1/2017 o 

podmienkach poskytovania finančných prostriedkov v oblasti sociálnej pomoci /ďalej len „VZN 

č. 1/2017“/.  

Čl. 1 Predmet VZN 

A. Ustanovenie čl. 2 ods. 2 druhej časti VZN č. 1/2017 sa mení na nasledovné znenie:  

„2/ Jednorazovú dávku nie je možné poskytnúť občanovi, ktorý má voči obci Sučany alebo jej 

organizáciám akýkoľvek záväzok, resp. nedoplatok k 31. 12. predchádzajúceho roka. 

Jednorazovú dávku nie je možné poskytnúť občanovi, ktorá bol uznaný za vinného za 

priestupok spáchaný na území obce Sučany podľa § 115 ods. 1 písm. b) až e), písm. h) až l), 

písm. n), písm. s), písm. v) až ab) z. č. 79/2015 o odpadoch alebo za porušenie § 81 ods. 9 písm. 

d) z. č. 79/2015 o odpadoch na území obce Sučany alebo bol odsúdený za trestný čin v 

súvislosti s týmto priestupkom.“ 

 

B. Ustanovenie čl. 2 ods. 1 tretej časti VZN č. 1/2017 sa mení na nasledovné znenie: 

„1/ Mimoriadnu dávku nie je možné poskytnúť občanovi, ktorý má voči obci akýkoľvek 

finančný záväzok, resp. nedoplatok k 31. 12. predchádzajúceho roka. Mimoriadnu dávku nie 

je možné poskytnúť občanovi, ktorá bol uznaný za vinného za priestupok spáchaný na území 

obce Sučany podľa § 115 ods. 1 písm. b) až e), písm. h) až l), písm. n), písm. s), písm. v) až ab) 

z. č. 79/2015 o odpadoch alebo za porušenie § 81 ods. 9 písm. d) z. č. 79/2015 o odpadoch na 

území obce Sučany alebo bol odsúdený za trestný čin v súvislosti s týmto priestupkom.“ 

 

C. Ustanovenie čl. 2 ods. 1 štvrtej časti VZN č. 1/2017 sa dopĺňa o písm. e) s nasledovným 

znením: 

„e) nebol uznaný za vinného za priestupok spáchaný na území obce Sučany podľa § 115 ods. 

1 písm. b) až e), písm. h) až l), písm. n), písm. s), písm. v) až ab) z. č. 79/2015 o odpadoch alebo 

za porušenie § 81 ods. 9 písm. d) z. č. 79/2015 o odpadoch na území obce Sučany alebo nebol 

odsúdený za trestný čin v súvislosti s týmto priestupkom.“ 

 

C. Ustanovenie čl. 2 ods. 2 piatej časti VZN č. 1/2017 sa dopĺňa o písm. g) s nasledovným 

znením: 

g) žiadateľ nebol uznaný za vinného za priestupok spáchaný na území obce Sučany podľa § 115 

ods. 1 písm. b) až e), písm. h) až l), písm. n), písm. s), písm. v) až ab) z. č. 79/2015 o odpadoch 

alebo za porušenie § 81 ods. 9 písm. d) z. č. 79/2015 o odpadoch na území obce Sučany alebo 

nebol odsúdený za trestný čin v súvislosti s týmto priestupkom.“ 

 

 

 



Čl. 2 Záverečné ustanovenie 

 

Zverejnenie návrhu VZN Dátum 

Návrh VZN bol vyvesený na úradnej tabuli obce a webovom sídle obce 11.10.2024 

Návrh VZN bol zvesený 29.10.2024 

Začiatok lehoty na pripomienkové konanie 11.10.2024 

Ukončenie lehoty na pripomienkové konanie 21.10.2024 

Doručené pripomienky (počet) 0 

Vyhodnotenie pripomienok k návrhu VZN bolo doručené OZ - 

Schválenie VZN  

Na VZN sa Obecné zastupiteľstvo v Sučanoch uznieslo uznesením č.  126/2024 

Vyhlásenie VZN  

VZN bolo vyvesené na úradnej tabuli obce a na webovom sídle obce od 4.11.2024 

VZN bolo zvesené 19.11.2024 

Účinnosť VZN  

Toto VZN nadobúda účinnosť 19.11.2024 

 
 

Sučany, dňa 4.11.2024 
 
 

_    
   Martin Rybár 

starosta obce Sučany, v.r.  


